
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � � �� ���
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: QUINTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 001/2021.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e o HOSPITAL AMERICAN COR.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Credencia-
mento nº 001/2021, para credenciamento de serviços de unidades
hospitalares do setor privado, localizadas no Estado do Rio de Janei-
ro, com leitos de Terapia Intensiva Adulto tipo II e com leitos de en-
fermaria clínica, para atendimento de pacientes críticos, em forma de
diárias, que ofereçam assistência médica multiprofissional (de forma
ininterrupta), com equipamentos específicos próprios, recursos huma-
nos especializados e que tenham acesso a outras tecnologias com fi-
nalidade diagnostica e terapêutica, conforme especificações, quantita-
tivos, regulamentação do gerenciamento e execução de atividades e
serviços de saúde e demais obrigações
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar de 01/04/2022 a 30/06/2022.
VALOR TOTAL: R$ 10.125.000,00 (dez milhões e cento e vinte e cin-
co mil reais).
FUNDAMENTO DO ATO: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666, de
21/06/93, e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022.
PROCESSO Nº SEI-410001/000052/2020.

Id: 2383789

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO torna público o resultado do jul-
gamento referente ao pregão eletrônico nº 129/2022, Processo nº SEI-
080017/000595/2020, destinado ao registro de preços para a aquisi-
ção de medicamentos (Roflumilaste 500 mcg e outros), para atender à
assessoria de atendimentos às demandas judiciais, conforme as es-
pecificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I. A presente
licitação restou fracassada.

Id: 2383714

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O S

A COMISSÃO DE PREGÃO DO INSTITUTO VITAL BRAZIL, torna
público, nos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Es-
tadual nº 31.864 de 16/09/2002 e subsidiariamente, à Lei nº 13.303/16
e Decreto nº 10.024/19, que fará realizar na Rua Maestro José Bo-
telho, 64, Vital Brazil - Niterói - RJ, a licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, conforme abaixo discriminada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.
O B J E TO : Contratação de pessoa jurídica para terceirização de pro-
cessos de negócio (BPO) administrativo e comercial-financeiro.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote e regime de exe-
cução por preço global.
DATA/HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 13/04/2022, às
08:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 13/04/2022, às 10:00 horas.
Início do recebimento de lances: 14/04/2022, às 09:00 horas.
LOCAL: As propostas comerciais serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no endereço ele-
trônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Todas as referências a datas e ho-
rários observarão a hora oficial de Brasília/DF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI-080005/001079/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.
O B J E TO : Contratação de pessoa jurídica para terceirização de pro-
cessos de negócio (BPO) industrial e científico.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote e regime de
execução por preço global.
DATA/HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 13/04/2022, às
08:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 13/04/2022, às 11:00 horas.
Início do recebimento de lances: 14/04/2022, às 11:00 horas.
LOCAL: As propostas comerciais serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no endereço ele-
trônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Todas as referências a datas e ho-
rários observarão a hora oficial de Brasília/DF.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-080005/001080/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços comuns de limpeza com fornecimento de material.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global por lote.
DATA/HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 13/04/2022, às
08:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 13/04/2022, às 12:00 horas.
Início do recebimento de lances: 14/04/2022, às 13:00 horas.
LOCAL: As propostas comerciais serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no endereço ele-
trônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Todas as referências a datas e ho-
rários observarão a hora oficial de Brasília/DF.
PROCESSO A D M I N I S T R AT I V O Nº SEI-080005/000099/2022.

Id: 2383623

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS C O N T R AT U A IS

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 069/2022. INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº 001/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de
Janeiro e a empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEM LTDA. O B J E TO :
Prestação de serviços de manutenção corretiva com substituição de
peças para 01 (um) Angiógrafo do Instituto Estadual Aloysio de Castro
- IECAC, a fim de sanar os defeitos apresentados pelo equipamento
Angiógrafo, da marca: PHILIPS, modelo: Allura Xper FD10, número de
série: 1124, na forma do Termo de Referência doc: SEI 24762607 e
da proposta SEI nº 24762677 (Proc. nº SEI-080007/009835/2021). VI-
GÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assinatura
do contrato. VALOR TOTAL: R$ 133.394,99 (cento e trinta e três mil
trezentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos). N O TA
DE EMPENHO: 2022NE00955. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Processo nº SEI-
080007/009835/2021, que se regerá pelas normas do art. 25, inciso I
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Es-
tadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de
28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA
A S S I N AT U R A : 29/03/2022. Autorização do Ordenador de Despesa
doc. SEI 29025844. PROCESSO Nº SEI-080007/009835/2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 124/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
091.2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa GLOBAL SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Contratação de em-
presa especializada para serviço de elaboração do projeto executivo e
adequação de espaço físico e instalações complementares para via-
bilização de processamento/esterilização de materiais nas unidades
considerando a aquisição de autoclaves para as unidades IEDE (lote
I), HECC (lote II) e LACEN (lote III), na forma do Termo de Refe-
rência doc. SEI nº 21404492 e da proposta SEI nº 22318804.VIGÊN-
CIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assinatura. VA -
LOR TOTAL: R$ 1.571.053,62 (um milhão, quinhentos e setenta e um
mil cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos). NOTA DE EM-
PENHO:2022NE01442, 2022NE1443 e 2022NE01444. F U N D A M E N TA -
ÇÃO: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022. Parecer 853
(26120261) e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI
21414946. PROCESSO Nº SEI-080007/007043/2021.

Id: 2383606

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 409/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CARDIO-
MED SERVICOS DE LOCACAO E MANUTENCAO EM EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de engenharia clínica, para
UPA 24h Bangu, no período de janeiro/2022, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
540 (SEI-29664850). VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2022.F U N D A M E N TO : Decidido no
Processo nº SEI-080007/001544/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 244/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SOLI-
DAIRE SERV. E EQUIP. MEDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização referente a prestação de serviços de locação e instalação
de usinas geradoras de gases medicinais, para UPA 24h Marechal
Hermes, no período de 01 a 31 de janeiro de 2022, conforme soli-
citado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 356 (SEI-28906010). VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (de-
zessete mil reais). DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022. FUNDAMEN-
TO : Decidido no Processo nº SEI-080007/001239/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 357/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ATUAL
2005 - COLETA DE RESÍDUOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização referente a prestação de serviços de transporte de resí-
duos, para UPA 24h Campo Grande II, no período de Janeiro/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 461 (SEI-29356072). VALOR TOTAL: R$ 4.929,60
(quatro mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). DA-
TA DA ASSINATURA: 17/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Pro-
cesso nº SEI-080007/001784/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 398/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RM
SCAN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de radiologia, para UPA 24h
Nova Iguaçu I, no período de 01/01/2022 à 31/01/2022, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 512 (SEI-29621547). VALOR TOTAL: R$ 29.754,03 (vinte
e nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais e três centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 22/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no
Processo nº SEI-080007/001214/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 203/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESI-
DUO ALL DE COPACABANA SERVIÇOS DE BIO SEGURANÇA LT-
DA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de ser-
viço de coleta e tratamento de resíduos infectantes, para UPA 24h
Realengo, no período de 01 a 31 de dezembro de 2021, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 263 (SEI-28452440). VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil
reais). DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidi-
do no Processo nº SEI-080007/000712/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 139/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CON-
SERVADORA DE MÁQUINAS FRITZ EIRELI. O B J E TO : Tem por ob-
jeto a indenização pela prestação de serviços de manutenção preven-
tiva de gerador, para UPA 24h Itaboraí, no período de 23/12/2021 a
31/12/2021, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 192 (SEI-28001206). VALOR TO-
TA L : R$ 190,80 (cento e noventa reais e oitenta centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 21/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo nº
SEI-080007/000428/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 418/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VITAI
SOLUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela pres-
tação de serviços especializados em tecnologia da informação, para
UPA 24h Itaboraí, no período de 01/01/2022 à 31/01/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 523 (SEI-29653103). VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco
mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022. FUN-
D A M E N TO : Decidido no Processo nº SEI-080007/001147/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 446/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MED X
IMAGENS SOLUÇÕES EM SERVIÇOS MÉDICOS E DE IMAGENS
LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização referente a prestação
de serviços de diagnóstico por imagem, para UPA 24h Ricardo de Al-
buquerque, no período de 01 à 31 de janeiro de 2022, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 561 (SEI-29756322). VALOR TOTAL: R$ 38.608,43 (trinta
e oito mil seiscentos e oito reais e quarenta e três centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 18/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo
nº SEI-080007/001741/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 465/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa OPUS
CONSULTORIA E ASSESSORIA MÉDICA LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização referente a prestação de serviços médicos, para
UPA 24h SEAP, no período de janeiro/2022 e fevereiro/2022, confor-
me solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 579 (SEI-29852621). VALOR TOTAL: R$ 516.064,51 (qui-
nhentos e dezesseis mil sessenta e quatro reais e cinquenta e um
centavos). DATA DA ASSINATURA: 18/03/2022. F U N D A M E N TO : De-
cidido no Processo nº SEI-080007/002457/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 361/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JULIAN-
DRE COMERCIO LOCACAO E MANUTENCAO DE GERADORES LT-
DA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização referente a prestação de
serviços de locação e manutenção de gerador, para UPA 24h Irajá, no
período de 01 à 31 de janeiro de 2022, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 517
(SEI-29643162). VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais). DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidi-
do no Processo nº SEI-080007/001223/2022.

Id: 2383589

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação abaixo menciona-
da:

PARECER JURÍDICO N° 812/2022: Doc. SEI 25620744.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 30414989.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 222/2021.
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANIPULAÇÃO DE
M E D I C A M E N TO S .
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 13/04/2022 às 15h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/04/2022 às 15h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 27672.
PROCESSO Nº SEI- 080007/005794/2021.

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2383513

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 160/2021 re-
ferente ao Processo nº SEI-080007/004104/2021, cujo objeto é a aqui-
sição de medicamentos, restou fracassado.

Id: 2383760

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 24.02.2022

PÁGINA 31 - 2ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Convênio SEEDUC nº 23747270/2021
Onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 27/01/2021...
Leia-se: DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022...

Id: 2383527

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - Nova Friburgo
ENSINO FUNDAMENTAL
João Pedro Müller Ramos da Silva - 2015

2 - CENTRO EDUCACIONAL MORAES BASTOS - CEMOB - Angra
dos Reis
ENSINO MÉDIO
João Victor da Cruz - 2013

3 - CENTRO EDUCACIONAL GONÇALENSE - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Heryka Cristina Braga Porcinia - 2002

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados. Processo nº SEI-030029/000787/2022.

1 - ESCOLA ESTADUAL DOUTOR JOSÉ ANTÔNIO DE MORAES -
Trajano de Moraes
4º SÉRIE DO 1º GRAU
Francisca Margarizo Cândido - 1976

2 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - Nova Friburgo
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Ana Luísa Klen Dias - 2014

3 - CIEP BRIZOLÃO 123 - GLAUBER ROCHA - Nova Friburgo
FASE V DO ENSINO FUNDAMENTAL
Rita de Cássia Ferreira - 2006

*A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 29 da Deliberação CEE nº 388 de
08 de dezembro de 2020, conforme disposto no processo SEI-
030040/000738/2021. DEFERE o cadastramento de ALDENI MAR-
QUES PEREIRA para exercício na função de DIRETOR, na Instituição
de Ensino COLÉGIO AUTONOMIA MANTIDO POR AUTONOMIA
EDUCACIONAL EIRELI a contar de ABRIL DE 2020 sob o registro
003.D.99831.139.0207.0420.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
14/06/2021.

*A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 29 da Deliberação CEE nº 388 de
08 de dezembro de 2020, conforme disposto no processo SEI-
030040/000738/2021. DEFERE o cadastramento de CLARA MARIA
DE MELO OLIVEIRA para exercício na função de DIRETOR SUBS-
TITUTO, na Instituição de Ensino COLÉGIO AUTONOMIA MANTIDO
POR AUTONOMIA EDUCACIONAL EIRELI a contar de AGOSTO DE
2020 sob o registro 003.DS.25648.139.0208.0820.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
14/06/2021.

Id: 2383674

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - SEEDUC torna público que realizará a licitação por
Pregão Eletrônico (SIGA), conforme abaixo discriminado:

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2022.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de referenciais teóricos,
com foco no SAEB - SISTEMA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁ-
SICA, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas ao fomento de
ações referentes ao desempenho dos estudantes no sistema de ava-
liação educacional.
TIPO: Menor preço unitário por item.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/04/2022 às 10:00h.
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 13/04/2022 às 11:00h.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
PROCESSO N° SEI-030029/012313/2021.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no en-
dereço eletrônico acima, ou poderão adquirir cópia na sede desta SE-
EDUC, sito à Avenida Professor Pereira Reis, 119, 4º andar, Santo
Cristo, Rio de Janeiro - RJ, no horário de 11 às 17 horas. Outras
informações sobre a presente licitação através do telefone 2380-9029,
2380-9030 ou 2380-9031.

Id: 2383647

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR NOROESTE FLUMI-
NENSE

CEJA I TA P E R U N A

E D I TA I S

*O DIRETOR DO CEJA DE ITAPERUNA, Censo Escolar nº
33098972, torna pública a seguinte listagem de concluintes: CURSO
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2021: João Pedro de Paula Go-
mes, Matheus de Jesus Crisóstomo da Silva, Rodrigo da Silva Tira-
dentes; CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2021: Daniel Tavares Godoy,
Daniela Moreno Silveira Vianna, Gabriel Guedes Azevedo, José Gui-

nayane.reis
Highlight


		2022-04-01T01:34:48-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




